Abzweigmodul PMBL
2025-04-24_PMBL_DE |  | 24.04.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
2025-04-24_PMBL_DE |  | 24.04.2025
Abzweigmodul PMBL
Merkmale
Auf einen Blick
Luftverteiler für Hochdruck-Anwendungen mit verschiedenen Anschlüssen.

2025-04-24_PMBL_DE |  | 24.04.2025
Abzweigmodul PMBL
Typenschlüssel
001 Baureihe
PMBL Abzweigmodul PMBL
002 Baugröße
90 90 mm
186 186 mm
003 Druckeinsatzbereich
HP3 Bis 50 bar
004 Zusatzfunktion
Ohne
E Pneumatisch betätigte Entlüftung
005 Baubreite
Standard
H Halbe Baubreite
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
2025-04-24_PMBL_DE |  | 24.04.2025
Abzweigmodul PMBL
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 90 186
Zusatzfunktion Ohne [_] Pneumatisch betätigte Entlüftung [E] Ohne [_]
Nennweite DN 36 54
Pneumatischer Anschluss
3
G1 – G1
Pneumatischer Anschluss
4
– G1 –
Pneumatischer Anschluss
11
– G1/4 –
Anschluss Steuerluft 10 – G1 –
Konstruktiver Aufbau Abzweigmodul
Befestigungsart Leitungseinbau
Einbaulage beliebig
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 90 186
Zusatzfunktion Ohne [_] Pneumatisch betätigte Entlüftung [E] Ohne [_]
Betriebsdruck 0 ... 5 MPa
Betriebsdruck 0 ... 50 bar
Steuerdruck – 0 ... 50 bar –
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [-:-:-] Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4] Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [-:-:-]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
geölter Betrieb nicht möglich
Umgebungstemperatur 5 ... 60°C
Mediumstemperatur 5 ... 60°C
Lagertemperatur -10 ... 60°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung) 2)

Teile-Nr. Typ
90 Abzweigmodul Ohne 2.000 g 1401366 PMBL-90-HP3
Bestellangaben – PMBL-90-HP3-E
Baugröße Konstruktiver
Aufbau
Zusatzfunktion Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
90 Abzweigmodul Pneumatisch
betätigte Ent-
lüftung
2.600 g 2663892 PMBL-90-HP3-E
Bestellangaben – PMBL-186-HP3-H
Baugröße Konstruktiver
Aufbau
Zusatzfunktion Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
186 Abzweigmodul Ohne 7.500 g 1609073 PMBL-186-HP3-H
172025/04 www.festo.com/catalogue/...
2025-04-24_PMBL_DE |  | 24.04.2025
Abzweigmodul PMBL
Peripherieübersicht
Baugröße 90
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Abzweigmodule PMBL  pmbl
[2] Anschlussplatten PAML-CP-...-G14/G12/
G34/G1
19
[3] Modulverbinder PAML-MK 19
[4] Befestigungswinkel PAML-MB 19
[5] Anschlussplatten PAML-CP-...-G114 19
[6] Manometer PAGL 19
[7] Schalldämpfer U-G1-HD-SA Auf Anfrage
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
2025-04-24_PMBL_DE |  | 24.04.2025
Abzweigmodul PMBL
Peripherieübersicht
Baugröße 186
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Abzweigmodule PMBL  pmbl
[2] Anschlussplatte PAML-CP 19
[3] Modulverbinder PAML-MK 19
192025/04 www.festo.com/catalogue/...
2025-04-24_PMBL_DE |  | 24.04.2025
Abzweigmodul PMBL
Zubehör
Manometer PAGL
Nenngröße
Manometer
Pneumatischer
Anschluss
Anschlusslage Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
63 G1/4 Radial unten 80 g 1908519 PAGL-HP3-63-60-G14-RC
Rückseite zent-
risch
1166938 PAGL-HP3-63-60-G14
Anschlussplatten PAML-CP
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
90 G1/4 G1/4 800 g 1651540 PAML-CP-90-HP3-G14
G1/2 G1/2 770 g 1651541 PAML-CP-90-HP3-G12
G3/4 G3/4 750 g 1651542 PAML-CP-90-HP3-G34
G1 G1 730 g 1651543 PAML-CP-90-HP3-G1
G1 1/4 G1 1/4 500 g 1448978 PAML-CP-90-HP3-G114
186 G1/4 G1/4 4.700 g 1629300 PAML-CP-186-HP3-G14
G1 1/4 G1 1/4 4.600 g 1629296 PAML-CP-186-HP3-G114
G1 1/2 G1 1/2 4.500 g 1629297 PAML-CP-186-HP3-G112
G2 G2 4.400 g 1629298 PAML-CP-186-HP3-G2
G2 1/2 G2 1/2 4.900 g 1629299 PAML-CP-186-HP3-G212
Modulverbinder PAML-MK
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
90 150 g 1367005 PAML-MK-90-HP3
186 1.300 g 1629377 PAML-MK-186-HP3
Befestigungswinkel PAML-MB
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
90 300 g 1367323 PAML-MB-90-HP3